

# **BEM-HOLDING ApS**

Engum Møllevej 86  
7120 Vejle Øst

Årsrapport  
1. januar 2017 - 31. december 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**23/05/2018**

**Brian Elkær Mathiassen**  
**Dirigent**

(Urevideret)

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	6
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	7
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	9
-------------------------	---

Balance .....	10
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	12
----------------------------	----

Noter .....	13
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomheden

BEM-HOLDING ApS

Engum Møllevej 86

7120 Vejle Øst

CVR-nr: 28657013

Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i at være et holdingselskab samt at drive virksomhed med handel og investering.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Ingen usædvanlige forhold:

Selskabets drift for regnskabsåret 1. januar 2017 til 31. december 2017 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold:

Regnskabsårets resultat andrager kr. 2.134.982, der må anses for at være meget tilfredsstillende. Selskabet forventes i kommende år at kunne udvise tilfredsstillende resultater.

Den regnskabsmæssige egenkapital pr. 31. december 2017 andrager kr. 18.595.432 efter årets overførsler.

## Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

# Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Eksterne omkostninger .....		-17.986	-10.776
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>-17.986</b>	<b>-10.776</b>
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>-17.986</b>	<b>-10.776</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver .....	1	1.948.780	19.688
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder .....		250.000	160.000
Andre finansielle indtægter .....		41.643	-8.810
Øvrige finansielle omkostninger .....		-22.142	-19.814
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>2.200.295</b>	<b>140.288</b>
Skat af årets resultat .....	2	-65.313	-28.830
<b>Årets resultat .....</b>		<b>2.134.982</b>	<b>111.458</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		52.900	51.700
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode .....		1.348.780	19.688
Overført resultat .....		733.302	40.070
<b>I alt .....</b>		<b>2.134.982</b>	<b>111.458</b>

# Balance 31. december 2017

## Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		1.827.497	1.200.597
Kapitalandele i associerede virksomheder .....		4.320.010	3.598.130
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>3</b>	<b>6.147.507</b>	<b>4.798.727</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>6.147.507</b>	<b>4.798.727</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		10.739.872	8.827.527
Tilgodehavender hos associerede virksomheder .....		1.695.375	1.637.700
Tilgodehavende skat .....		231.714	91.020
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>12.666.961</b>	<b>10.556.247</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		1.178.910	1.713.680
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt .....</b>		<b>1.178.910</b>	<b>1.713.680</b>
Likvide beholdninger .....	4	4.198	6.918
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>13.850.069</b>	<b>12.276.845</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>19.997.576</b>	<b>17.075.572</b>

# Balance 31. december 2017

## Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv. ....		125.000	125.000
Andre reserver .....		4.767.507	3.418.727
Overført resultat .....		13.650.025	12.916.723
Forslag til udbytte .....		52.900	51.700
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>18.595.432</b>	<b>16.512.150</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		9.000	9.000
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		609.639	69.050
Skyldig selskabsskat .....		293.025	113.701
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		0	1.987
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse .....		490.480	369.684
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>1.402.144</b>	<b>563.422</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>1.402.144</b>	<b>563.422</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>19.997.576</b>	<b>17.075.572</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	<b>Registreret kapital mv.</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital, primo .....	125.000	3.418.727	12.916.723	51.700	16.512.150
Betalt udbytte .....				-51.700	-51.700
Årets resultat .....		1.348.780	733.302	52.900	2.134.982
Egenkapital, ultimo .....	125.000	4.767.507	13.650.025	52.900	18.595.432

# Noter

## 1. Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>Tkr.</b>
Resultat i tilknyttede virksomheder	626.900	-219
Andel af resultat i associerede virksomheder	1.321.880	239
	<u>1.948.780</u>	<u>20</u>

## 2. Skat af årets resultat

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>Tkr.</b>
Skatteværdi af regnskabsårets skattemæssige resultat	65.313	28
Ændring af udskudt skat	0	0
Regulering af selskabsskat vedrørende tidligere år	0	1
	<u>65.313</u>	<u>29</u>

Selskabet har betalt selskabsskat m.v. med kr. 53.180 i regnskabsåret 2017.

### 3. Finansielle anlægsaktiver i alt

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Kostpris primo	580.000	800.000
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>580.000</b>	<b>800.000</b>
Nettoopskrivninger primo	620.597	2.798.130
Andel i årets resultat jf. note	626.900	1.321.880
Udloddet udbytte	0	-600.000
<b>Nettoopskrivninger ultimo</b>	<b>1.247.497</b>	<b>3.520.010</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.827.497</b>	<b>4.320.010</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

<b>Navn, retsform og hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Jysk Total Byg A/S, Vejle	100%	179.157	-32.040
BM-bolig ApS, Vejle	100%	1.648.340	658.940

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

<b>Navn, retsform og hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Højmarksparken ApS, Vejle	50%	1.030.015	198.067
Elkær-Invest A/S, Vejle	33,3%	3.421.084	2.656.394
Vejle Invest A/S, Vejle	50%	744.199	125.681
EM-finans ApS, Vejle	33,3%	6.877.629	823.626

Under henvisning til bestemmelserne herom og under hensyntagen til selskabernes størrelse har ledelsen ikke ønsket at udarbejde en egentlig koncernårsrapport. Det skal anføres, at det regnskabsmæssige resultat samt den regnskabsmæssige egenkapital ville være af uændret størrelse i en eventuel koncernårsrapport.

### 4. Likvide beholdninger

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>Tkr.</b>
Indestående i pengeinstitutter	4.198	7
	4.198	7

## 5. Hovedaktivitet samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold

Selskabets væsentligste aktivitet består i at være et holdingselskab samt at drive virksomhed med handel og investering.

Ingen usædvanlige forhold:

Selskabets drift for regnskabsåret 1. januar 2017 til 31. december 2017 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold:

Regnskabsårets resultat andrager kr. 2.134.982, der må anses for at være meget tilfredsstillende. Selskabet forventes i kommende år at kunne udvise tilfredsstillende resultater.

Den regnskabsmæssige egenkapital pr. 31. december 2017 andrager kr. 18.595.432 efter årets overførsler.

Begivenheder efter regnskabsafslutning:

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## 6. Oplysning om eventualforpligtelser

### KAUTIONS- OG GARANTIFORPLIGTELSE:

Selskabet har ikke påtaget sig kautions- og garantiforpligtelser udover garantier forbundet med selskabets normale aktiviteter.

Selskabet kautionerer overfor mellemværende med realkreditinstitutter hos tilknyttede virksomheder.

Dette omfatter selskabet BM-bolig ApS og selskabets realkreditgæld til Nykredit på i alt ca. 24 millioner kroner. Den regnskabsmæssige værdi af ejendommene hos BM-bolig ApS andrager i alt ca. 37 millioner kroner. Den gennemsnitlige låneandel andrager således ca. 65% af den regnskabsmæssige værdi.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med de to datterselskaber. Selskabet hæfter derfor subsidiært i henhold til selskabsskattelovens regler herom for de øvrige koncernforbundne selskabers selskabsskat af sambeskatningsindkomsten samt indeholdt kildeskat på renter og udbytter for de sambeskattede selskaber. Der vurderes ikke at være aktuelle skatteforpligtelser i koncernen ud over den under passiver anførte skyldige selskabsskat.

## 7. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Ingen.

## **8. Oplysning om ejerskab**

### **Ejerforhold**

Alle anparter i selskabet ejes af:

Direktør Brian Elkær Mathiassen, Engum Møllevej 86, 7120 Vejle Ø.

### **Nærtstående parter**

Nærtstående parter omfatter selskabets ledelse samt de anførte tilknyttede og associerede virksomheder. Selskabet har i regnskabsåret haft transaktioner med nærtstående parter på markedsmæssige vilkår.